UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGD&ĐT-QLCL&CNTT

V/v rà soát các nội dung không phù hợp trên

website của cơ quan, đơn vị; cảnh báo lỗ hổng

bảo mật ảnh hưởng cao và nghiêm trọng trong

các sản phẩm Microsoft công bố tháng 9/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày       tháng  10 năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

 - Các trường trung học phổ thông;

 - Trường Phổ thông Hermann Gmeiner;

 - Các Trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Công văn số 6237/BTTTT-CATTT ngày 29/12/2022 của Bộ

Thông tin và Truyền  thông về việc rà soát nội dung không phù hợp trên website của

cơ quan nhà nước (.gov.vn); Công văn số 2000/STTTT-CNTT&BCVT ngày

03/10/2023 về việc lỗ hổng bảo mật ảnh hưởng Cao và Nghiêm trọng trong các sản

phẩm Microsoft công bố tháng 9/2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục rà soát nội dung không phù hợp trên website các cơ quan, đơn vị

đang quản lý. Trường hợp website có các nội dung không phù hợp, các đơn vị báo

cáo về Phòng Quản lý chất lượng và Công nghệ thông tin để phối hợp giải quyết.

2. Kiểm tra, rà soát, xác định máy tính sử dụng hệ điều hành Windows có khả

năng bị ảnh hưởng. Thực hiện cập nhật bản vá kịp thời để tránh nguy cơ bị tấn công.

3. Trong trường hợp cần thiết có thể liên hệ đầu mối hỗ trợ

- Sở Thông tin và Truyền thông: điện thoại: 02753.818107, thư điện tử:

pcntt.stttt@bentre.gov.vn;

- Sở Giáo dục và Đào tạo: điện thoại 02753.811695, thư điện tử:

phongktkd.sobentre@moet.edu.vn.

Sở Giáo dục và Đào tạo chuyển văn bản hướng dẫn của Sở Thông tin và

Truyền thông (đính kèm theo Công văn này) để các đơn vị rà soát, thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                 KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Ban Giám đốc Sở (để theo dõi);

- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT; QLCL&CNTT.

  Bùi Minh Nhựt

mailto:pcntt.stttt@bentre.gov.vn

		2023-10-12T16:04:44+0700
	Bùi Minh Nhựt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T10:03:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T10:03:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T10:03:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!